
 

Zápis z jednání KRD JMaZL dne 11. 12. 2019 
 

Místo jednání – Sekretariát Jihomoravský a Zlínský kraj, Vídeňská 9, 639 00 Brno 
Čas jednání – začátek 18:00, konec 20:30 
Účast – P. Galasovský (předseda), R. Janda, J. Krkoška, M. Pivoda, P. Rochovanský, M. Havelka (supervizor) 
 

Program: 

1. Plán práce komise – úkoly z minulého jednání 
2. Listiny a nominace rozhodčích 
3. Vzdělávání rozhodčích – aktuální stav 
4. Oblast delegátů – lednové setkání 
5. Aktuality 
6. Odměny rozhodčím pro sezonu 2020/21 
 

 
1. Plán práce komise – úkoly z minulého jednání 

Proběhla kontrola úkolů z minulého jednání – splněno. 

 
2. Listiny a nominace rozhodčích 
KRD JMaZL rozhodla o přeřazení následujících rozhodčích mezi listinami: 

• Busínský - Máša; Gajan - Zich – přeřazení z Nejvyšší regionální listiny na Regionální 

• Lišková - Zamazalová – přeřazení z Regionální listiny na Nejvyšší regionální 

• Dolíhal - Galanský – přeřazení z Listiny mládeže na Regionální 

• Štěpánek – přeřazení z Listiny mládeže na Regionální 

• Ferdinand; Mráz; Olbert – přeřazení z Listiny nováčků na Listinu mládeže 
Další změny v listinách neprovedeny. KRD JMaZL dále diskutovala páry rozhodčích, které bude dále sledovat 
s ohledem na jejich možný posun na nejvyšší listinu v regionu, případně na celostátní úroveň. 
KRD JMaZL dále diskutovala nasazování rozhodčích na dlouhé šestizápasové turnaje a schválila změnu 
systému nominace ze současných 3-3 na 2-1-1-2. Obdobným způsobem se nyní bude postupovat i v případech 
nasazování trojic rozhodčích tak, aby rozhodčí pokud možno neřídili 3 utkání za sebou.  

− Úkol: přeřadit rozhodčí na příslušné listiny v systému FIS – zodpovídá: M. Havelka, termín: 16. 12. 2019 

− Úkol: informovat rozhodčí emailem o změně jejich zařazení na listinu – zodpovídá: M. Havelka, termín: 16. 
12. 2019 

 

3. Vzdělávání rozhodčích – aktuální stav 
KRD JMaZL diskutovala aktuální stav vzdělávání rozhodčích v probíhající sezoně. V tuto chvíli není region 
schopen kompletně dodržet Systém vzdělávání rozhodčích. Téma Vnímání utkání (lic. C) v regionu 26.11. 
kompletně odškolil Petr Černý, který si téma připravil sám, neboť k němu materiál nebyl připraven. Podobně se 
bude protazím postupovat u všech dalších témat, která t. č. nejsou připravena v souladu se Systémem 
vzdělávání rozhodčích. Supervizor regionu v případě, že téma nebude v rámci Systému zpracováno, zajistí 
dohodu s příslušným školitelem, tak aby seminář proběhl a aby rozhodčím byly předány požadované informace. 

− Úkol: zajistit realizaci všech vypsaných témat ve spolupráci s příslušnými školiteli – zodpovídá: M. Havelka, 
termín: průběžný úkol 

 

4. Oblast delegátů – lednové setkání 
KRD JMaZL diskutovala témata, která vnímá jako důležitá pro zařazení do připravovaného setkání delegátů 
v lednu. Zejména jde o připomenutí technických instrukcí pro letošní sezonu – kontrola ZOU, vzdálenosti, 
vhazování. KRD JMaZL dále navrhuje zařazení bodu, kde bude řešena další práce delegátů s rozhodčími 
v návaznosti na již dříve připravenou tabulku pro delegáty. Seminář se uskuteční dne 7. ledna 2020 v Brně a 
jsou na něj pozváni všichni regionální delegáti i všichni celostátní delegáti zapojení do fungování regionu. 

− Úkol: zařazení témat do připravovaného semináře do delegátů – zodpovídá: M. Havelka, termín 7. 1. 2020 
 



 

5. Aktuality 
Sekretář KRD JMaZL informoval členy komise o proviněních rozhodčích za období soutěží od posledního 
zasedání. Konkrétně se jedná o čtyři rozhodčí a jednoho delegáta. 
 
KRD dále schvaluje rozhodnutí za minulé období, která již členové schválili formou mailové 
korespondence. 
 
KRD JMaZL stanovila výši finanční pokuty v případě pozdních příjezdů rozhodčích na turnaje dle výše listiny: 
Nejvyšší regionální + Regionální listina 500 Kč; Nižší listiny 300 Kč. Individuálně však bude KRD posuzovat 
případné mimořádné okolnosti, kdy nebylo v možnostech rozhodčích situaci předejít, zabránit či ji změnit 
(dopravní nehody apod.). 
 
Členové KRD dále upozornili na problém neaktuálních údajů u rozhodčích a delegátů ve FISu a chyby 
rozhodčích při kontrole ZOU. Sekretář komise zašle rozhodčím informační email a vyzve je k úpravě údajů 
(adresa, mail, telefon) a připomene důležité body při kontrole ZOU. 

 

− Úkol: vypracování a zadání rozhodnutí KRD do FISu – zodpovídá: R. Janda, M. Havelka,  
termín: po schválení rozhodnutí, nejpozději do 19. 12. 2019 

− Úkol: vyzvat informačním mailem rozhodčí a delegáty k aktualizaci údajů ve FISu, zaslat informace ke 
kontrole ZOU – zodpovídá: M. Havelka, termín 16. 12. 2019 

 

6. Odměny rozhodčích pro sezónu 2020/21 
KRD JMaZL diskutovala návrh na zvýšení odměn rozhodčích v soutěžích JMaZL regionu pro sezonu 2020/21. 
Ohledně nastavení odměn proběhla dlouhá diskuse. Komise se k bodu vrátí na svém dalším jednání. Členové 
KRD JMaZL připraví možnosti, jaké parametry a jakým způsobem lze v navýšení odměn reflektovat (% nárůst; 
obtížnost soutěže; hrací čas; dojezdové vzdálenosti; dopad na rozpočty oddílů apod.) 

− Úkol: příprava podkladů k variantám návrhu na zvýšení odměn rozhodčím pro sezonu 2020/21 – 
zodpovídá: všichni členové, termín: 8. 1. 2020 

 
Termíny příštích jednání: 8.1.2020; 5.2.2020; 4.3.2020; 1.4.2020; 6.5.2020 
Zapisovatel: Michal Havelka 


